
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - муниципального округа

СЕВЕРНЫЙ 
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

tО сводного
районного календарного плана по 
досуговой, 
воспитательной, 
оздоровительной и 
работе с населением по месту 
жительства на I квартал 2025 года

согласовании

социально­
физкультурно­

спортивной

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы 
от 12 декабря 2024 года № 599 Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Северный в 
городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года 
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 
Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Северный в городе Москве Шах Н.А.

Глава внутригородского муниципального образования — 
муниципального округа Северный 
в городе Москве Н.А. Шах



2
Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Северный в городе Москве 
от /~/

с?У / /

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2025 года

Ответственные
организации

Дата и время 
проведения

№ Место проведенияНазвание мероприятияп/п
*Физкультурно-оздоровительныс и спортивно-массовые мероприятия

Январь
Спортивные соревнования на «Кубок 
Героев» 13-17.01.2025** Челобитьевское шоссе, д.2 ГБОУ Школа №7091.

Долгопрудная аллея, дв. 1/116 
(Парк «Долгие пруды»)

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

Соревнования по лыжным гонкам среди 
детей « Северная лыжня» 18.01.2025**2.

Челобитьевское шоссе, вл. 2 
(каток)

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

Районные соревнования по хоккею с 
шайбой 20.01.2025**3.

ГБОУ Школа №2044Турнир по мини-футболу на кубок 
А.М. Серебрякова 22.01.2025** Дмитровское шоссе, д. 169Б4. имени А.М. Серебрякова

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»"Районные соревнования по мини-футболу 24.01.2025** Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 85.

Челобитьевское шоссе, вл. 2 
(каток)

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

Ледовые старты, приуроченные к 
Международному дню зимних видов спорта 25.01.2025**6.

Февраль
Дмитровское шоссе, д. 165Д, к. 5, 
помещение 4 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»03.02.2025**Районные соревнования по стрельбе7.

Долгопрудная аллея, дв.1/116 
(Парк «Долгие пруды»)

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»22.02.2025**8. Районные соревнования по лыжным гонкам

Челобитьевское шоссе, вл. 2 
(каток)__________________

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал "Норд"_____

Традиционный турнир по хоккею с шайбой, 
посвященный Дню защитника Отечества 23.02.2025**9.



3
ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

Районные соревнования по мини-футболу, 
посвященные Дню защитника Отечества Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 824.02.2025**10.

Дмитровское шоссе, д. 169Б, 
Долгопрудная аллея, д. 16, 

Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

Спортивно-игровые мероприятия, 
посвящённые празднику «Широкой 
Масленицы» 

ГБОУ Школа № 2044 
имени А.М. Серебрякова25-28.02.2025**11.

Территория района Северный*** ГБОУ Школа №709**Февраль12. «Лыжня России»
Март

Долгопрудная аллея, дв. 1/116 
(Парк «Долгие пруды»)

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

Традиционная лыжная гонка, посвященная 8 
Марта

09.03.2025**13.
ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»18.03.2025** 9-я Северная линия, д. 1, к. 2Районный турнир по флорболу14.
ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»22.03.2025** 9-я Северная линия, д. 1, к. 215. Районные соревнования по скалолазание

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

Открытый районный турнир по мини- 
футболу

Дмитровское шоссе д. 165Е, к.828.03.2025**16.
Дмитровское шоссе, д. 169Б, 
Долгопрудная аллея, д. 16, 
Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

31.03.2025**Неделя здоровья «Здоровье для всех!» 
приурочена к Всемирному дню здоровья 7

ГБОУ Школа №2044 
имени А.М. Серебрякова17.

апреля
Культурно-досуговые мероприятия

Январь
Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей»)

ИЗО-выставка «ЗИМА» - приглашаем в 
ИЗО-студию

РДПМОО «Водолей»09-24.01.2025**18.
ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

Дмитровское шоссе, 
д. 120, к. 1, стр. 1

08.01.2025
11:00

«Рождественский вертеп» праздничная 
программа с кукольным спектаклем19.

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы09- 16.01.2025 

10:00-19:00
«Волшебство кукольного мира» выставка 
кукол

3-я Северная линия, д. 1720.
«РКЦ СВАО»
ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

09.01.2025
17:00,17:30

«Рождественский сувенир» мастер-класс 
для детей

3-я Северная линия, д. 1721.

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ СВАО» совместно 
с Храмом Владимирской 
иконы Божией Матери в

12.01.2025
12:30

«Рождественский праздник» музыкально - 
поэтическая композиция, спектакль 3-я Северная линия, д. 1722.



4
Виноградове

Открытое занятие в студии подготовки к 
школе на тему «Зимние праздники, 
Крещение» 

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Ютуб «Водолей»)13.01.2025** РДПМОО «Водолей»23.

13-17.01.2025** 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 ГБОУ Школа №70924. Рождественские колядки
«Восемь женщин» спектакль по пьесе 
Р.Тома в рамках проекта «Дипломка» ОКЦ 
СВАО в исполнении актеров 
«Театральной мастерской Юлианы 
Зверевой»

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«ОКЦ СВАО»

15.01.2025
19:30 3-я Северная линия, д. 1725.

ГБОУ Школа №204418.01.2025
13:00«Свет разума» Рождественский фестиваль Дмитровское шоссе, д. 169Б26. имени А.М. Серебрякова

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы

«Опять январь и снова день Татьяны» 
праздничная программа, посвященная Дню 
российского студенчества

24.01.2025
18:00 3-я Северная линия, д. 1727.

«ОКЦ СВАО»
Персональная выставка художника и 
руководителя студии «АНИМА» 
А.П.Степановой

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей»)24-31.01.2025** РДПМОО «Водолей»28.

«День Татьяны - День студента» ледовая 
дискотека, посвященная международному 
Дню российского студенчества и Дню 
Татьяны

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

25.01.2025
12:00 Челобитьевское шоссе, д. 14, к.329.

«Город, который вьгжил)> тематическая 
программа, посвященная Дню воинской 
славы России - Дню освобождения 
Ленинграда от блокады

27.01.2025
15:00

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»7-я Северная линия, д. 1330.

27-29.01.2025**«Урок мужества», посвящённый Дню 
полного освобождения Ленинграда от 
фашистской блокады (1944 год)/Акции 
памяти, патронат памятников района 
Северный, возложение цветов.

Дмитровское шоссе, д. 169Б, 
Долгопрудная аллея, д. 16, 
Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8, 
территория района Северный

ГБОУ Школа №2044 
имени А.М. Серебрякова31.

ГБОУ Школа №2044 
имени А.М. Серебрякова

30.01.2025
15:30 Дмитровское шоссе, д. 169Б32. «Кадетская гостиная» светский вечер



5
Февраль

Персональная выставка художника и 
руководителя студии «АНИМА» 
А.П.Степановой

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей») РДПМОО «Водолей»01-07.02.2025**33.

Дмитровское шоссе, д. 169Б, 
Долгопрудная аллея, д. 16, 
Дмитровское шоссе, д. 165Е, к.8, 
территория района Северный

03- 07.02.2025**«Урок мужества», посвящённый 
Сталинградской битве/Акции памяти, 
патронат памятников района Северный, 
возложение цветов. 

ГБОУ Школа №2044 
имени А.М. Серебрякова34.

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

05.02.2025
17:00

«Безопасный город» интерактивная 
программа для детей

3-я Северная линия, д. 1735.

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей»)

Фотовыставка «Масленица к нам идет» - как 
готовимся к празднику РДПМОО «Водолей»07-21.02.2025**36.

Мероприятия, посвящённые Дню 
Российской науки «Дорога к успеху» 
(выставки, мастер-классы, конференции)

ГБОУ Школа №2044 
имени А.М. Серебрякова10-14.02.2025** Долгопрудная аллея, д. 1637.

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей»)

Открытое занятие по английскому языку, 
посвященное Дню всех влюбленных РДПМОО «Водолей»12.02.2025**38.

«Встреча трех поколений» традиционное 
мероприятие 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 ГБОУ Школа №70912.02.2025**39.

«Медаль за город Будапешт», тематическая
программа, посвященная воинским 
операциям, проведённым советскими 
войсками в 1945 году по освобождению 
стран Европы

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

13.02.2025 7-я Северная линия, д. 1340. 15:00

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

«Будем дружить книгами» (буккроссинг) 
акция обмена книгами к международному 14.02.2025 3-я Северная линия, д. 1741. 14:00дню книгодарения
«Страницы войны и победы», фестиваль 
художественного слова, посвященный 80- 
летию Победы в Великой Отечественной 
войне

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

21.02.2025 1 -я Северная линия, д. 342. 13:00

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»_______

21.02.2025
17:00,17:30

«Открытка герою» мастер-класс для детей 
ко Дню защитника Отечества 3-я Северная линия, д. 1743.



6
ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

21.02.2025
18:00

«Здравия желаем!» концертная программа, 
посвящённая Дню защитника Отечества 3-я Северная линия, д. 1744.

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей»)

Художественная выставка работ изо-студии 
«АНИМА» «23 февраля и 8 марта» РДПМОО «Водолей»21-28.02.2025**45.

«Сударыня Масленица» выставка работ 
участников творческих студий, 
посвященная празднованию Масленицы

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

24-28.02.2025
10:00-19:00 3-я Северная линия, д. 1746.

24-28.02.2025**Неделя профилактики употребления 
психоактивных веществ «Независимое 
детство» приурочена к Международному 
дню борьбы с наркоманией 1 марта

Дмитровское шоссе, д. 169Б, 
Долгопрудная аллея, д. 16

ГБОУ Школа Ко 2044 
имени А.М. Серебрякова47.

Дмитровское шоссе, д. 165Д, к. 5 
(дворовая площадка)

ГБУ СДЦ «Кентавр» 
филиал «Норд»

27.02.2025«Широкий четверг» народные гулянья, 
посвященные празднованию Масленицы48. 17:00

Март
Челобитьевское шоссе, д. 2, 
9-я Северная линия, д. 1, к. 2

Март** ГБОУ Школа №70949. Масленица

01.03.2025**Неделя профилактики употребления 
психоактивных веществ «Независимое 
детство» приурочена к Международному 
дню борьбы с наркоманией 1 марта

ГБОУ Школа № 2044 
имени А.М. Серебрякова

Дмитровское шоссе, д. 169Б, 
Долгопрудная аллея, д. 1650.

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей»)

Художественная выставка работ изо-студии 
«АНИМА» «23 февраля и 8 марта» 01-10.03.2025** РДПМОО «Водолей»51.

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

«Сударыня Масленица» выставка работ 
участников творческих студий, 
посвященная празднованию Масленицы

01-02.03.2025
10:00-19:00 3-я Северная линия, д. 1752.

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

«Капсула времени» выставка арт-музейного 
пространства, воссоздающего интерьер 50-х 
годов  

03-31.03.2025
10:00-19:00 3-я Северная линия, д. 1753.

Мероприятия, посвящённые 
Международному женскому дню (мастер- 
классы, конкурс «Весенняя открытка», 
выставка изобразительного искусства)

Дмитровское шоссе, д. 169Б, 
Долгопрудная аллея, д. 16, 
Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

ГБОУ Школа № 2044 
имени А.М. Серебрякова03-07.03.2025**54.

ГБОУ Школа № 2044 
имени А.М. Серебрякова [

«Весны дыхание» большой праздничный Долгопрудная аллея, д. 1604.03.2025**55. концерт



7
Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 
(Клуб «Водолей»)

Праздничное занятие в танцевальной студии 
«Созвездие», посвященное 8 Марта РДПМОО «Водолей» .05.03.2025**56.
Фотовыставка «Масленица» и приглашение 
в студию мечевого боя Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2 

(Клуб «Водолей»)05-18.03.2025 ** РДПМОО «Водолей»57.

ГБУ СД1Д «Кентавр» 
филиал «Норд»

07-14.03.2025 Дмитровское шоссе, 
д. 165Д, к. 5***

«Весенние фантазии» комплексное 
мероприятие, посвященное 8 Марта58. 17:00

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

07.03.2025 
17:00, 17:30 3-я Северная линия, д. 1759. «Солнечные тюльпаны» мастер-класс

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»

«Вы прекраснее весны!» праздничный 
концерт к Международному женскому дню 07.03.2025 3-я Северная линия, д. 1760. 18:00

Выездной проект «Коротметражка» 
(написание сценария, актёрское мастерство, 
сценическая речь, изучение жанров кино, 
создание авторского фильма)

База образовательного центра 
Команда, ГБПОУ «Воробьевы 
горы»

22-25.03.2025** РДПМОО «Водолей»61.

ОСП «КЦ «Северный» 
ГБУК г. Москвы 
«РКЦ СВАО»_______

26.03.2025
17:00,17:30

«Домашний театр» мастер-класс к 
Международному дню театра 3-я Северная линия, д. 1762.

* - физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия проводятся по согласованию с ОМВД России,
** - дата и/или время проведения уточняется,

*** - место проведения уточняется.


